
                            

（公印省略） 

福 第２０４９号  

令和７年８月１日  

居宅介護支援事業所 管理者様 

大牟田市保健福祉部福祉支援室福祉課  

地域包括支援センター長  

 

大牟田市地域包括支援センター支援システム総合事業 Webの導入について 

 

日頃から、本市の介護保険施策にご尽力賜り、誠にありがとうございます。 

また、地域包括支援センターの業務にご理解とご協力をいただいており、重ね

て感謝申し上げます。 

さて、本市では、地域包括支援センターから居宅介護支援事業所へ委託してい

る介護予防の業務に関して、システムを整備し、オンラインで給付管理業務のた

めの書類を提出できる仕組みを本年１０月請求分から導入することとしていま

す。 

居宅介護支援事業所において本システムに参加いただくことで、実績報告及

び、プランチェックのためのプランデータの提出をオンラインにより行うこと

が可能となります。 

このことにより、業務の効率化が期待されるものと考えておりますので、貴事

業所におかれましても、この総合事業 Web を導入いただきますようよろしくお

願い申し上げます。 

なお、居宅介護支援事業所における費用負担は必要ありません。 

また、本システムに関する詳細について、下記日程で説明会をオンラインで開

催する予定です。是非ご出席くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

1. 日時 令和７年９月１１日（木）午後３時３０分より １時間半程度 

2. 内容 大牟田市地域包括支援センター支援システム総合事業 Webについて 

3. 開催方法 Zoomを使用したオンライン開催      

4. 申し込み方法 右の二次元コードまたは、         

5. https://logoform.jp/form/Cu6n/1130715 

からお申込みください。    

ID、パスワードはお申込みいただいた事業所宛にお送りします。 

説明会後、期間限定でオンデマインド配信を行う予定です。 

 

以上   

【問い合わせ】 

 大牟田市福祉課総合相談担当：松山、藤田（電話：0944-41-2672（直通）） 


